
OBČINA RUŠE 

 

 

 

 

 

 

OBČINSKEMU SVETU 

OBČINE RUŠE 

 

 

 

1. NAZIV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU 

Soglasje k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu v Občini Ruše 

 

 

2. PREDLAGATELJ GRADIVA 

Županja 

 

 

3. PRIPRAVLJAVCI GRADIVA 

Sončni dom Maribor, d.o.o. 

Marjana Blažke, občinska uprava 

 

 

4. VSEBINA GRADIVA 

 obrazložitev 

 predlog sklepa 

 

 

5. POROČEVALEC 

Marjana Blažke 

 

 

6. PREDLOG SKLEPA: 

Občinski svet Občine Ruše daje soglasje k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini 

na domu. 

 

 

7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMANJA: 

 enofazni 

 večina opredeljenih glasov navzočih članov občinskega sveta 

 

 

 

Številka: 122-0016/2020-2 

Datum: 4. 5. 2020 

 

 

Urška Repolusk univ. dipl. ekon. 

ŽUPANJA 

  



 2 

 

I. OBRAZLOŽITEV: 
 

Zakon o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 
41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 
29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A in 28/19) določa, da je socialno varstvena storitev 
pomoč družini na domu kot socialna oskrba na domu (v nadaljevanju: pomoč na domu) javna služba, 
katere mrežo zagotavlja občina. Izvajanje storitve pomoč na domu določata tudi Pravilnik o 
standardih in normativih socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 45/10, 28/11, 104/11, 111/13, 
102/15, 76/17, 54/19 in 81/19) in Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih 
storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 6/12). 
 
Socialno varstveni program »Pomoč družini na domu«, od leta 2002 izvaja koncesionar na podlagi 
zakonodaje in Odloka o organizaciji in izvajanju javne službe pomoči na domu v Občini Ruše, ki ga 
je potrdil Občinski svet Občine Ruše dne 15. 3. 2001.  Pred tem obdobjem, vse od leta 1992 do 
2002, sta program strokovno peljala Občinska uprava Občine Ruše in Center za socialno delo Ruše. 
 
Leta 2002 je bila prvič podeljena koncesija za izvajanje programa Pomoč družini na domu v Občini 
Ruše in Občini Selnica ob Dravi, za obdobje 10 let, koncesionarju Sončni dom Maribor. 
 
V letu 2012 smo, na podlagi sklepa Občinskega sveta Občine Ruše, ponovno objavili javni razpis za 
podelitev koncesije za opravljanje socialnovarstvene storitve Pomoč družini na domu na območju 
Občine Ruše, ki je bil objavljen v Uradnem listu RS, št. 47/12, dne 22. 6. 2012. Po pregledu in presoji 
ponudb je bila dne 24. 8. 2012 podeljena koncesija Sončnemu domu Maribor, ki je izpolnjeval pogoje 
za opravljanje zadevne dejavnosti, zato smo 28. 9. 2012 podpisali Koncesijsko pogodbo za izvajanje 
socialnovarstvene storitve pomoč družini na domu v Občini Ruše. Koncesija je bila podeljena za 
obdobje 10 let z možnostjo enkratnega podaljšanja, največ za čas, za katerega je sklenjena 
koncesijska pogodba. 
 
Sončni dom Maribor (v nadaljevanju: izvajalec), je skladno s Pravilnikom o metodologiji za 
oblikovanje cen socialno varstvenih storitev podal, na predpisanih obrazcih, predlog nove cene za 
leto 2020 in zaprosil za soglasje k predlagani ceni, ki ga poda občinski svet, na podlagi 101. člena 
Zakona o socialnem varstvu. 
 
Pri predlogu cene je izvajalec upošteval predlog koncedenta (Občina Ruše) o povečanju števila ur 
izvajanja pomoč na domu, iz 990 na 1.210 ur mesečno, za kar je koncedent zagotovil sredstva v 
proračunu za leto 2020. Povečanje števila ur je nujno potrebna, saj je zaradi dolge čakalne liste, ki 
je nastala v letu 2019, veliko nezadovoljstvo starejših kot njihovih svojcev. 
 
Izvajalec je tako na osnovi plana izvajanja pomoči za leto 2020 v dogovoru s koncedentom pripravil 
nov izračun in upošteval povišanje mesečnega obsega ur, kar pomeni, da se poveča, v primerjavi z 
letom 2019, število zaposlenih (oskrbovalk), delež strokovnega delavca za strokovno pripravo v 
zvezi s sklenitvijo dogovora in delež strokovnega delavca za vodenje in koordiniranje. 
 
Osnova za izračun predlagane cene predstavljajo naslednji elementi : 

- število zaposlenih: 11 oskrbovalk, 
- efektivne ure na oskrbovalca: 110 ur, 
- povprečno mesečno število uporabnikov: 80, 
- delež strokovnega delavca za strokovno pripravo: 0,40, 
- delež strokovnega delavca za vodenje in koordiniranje: 0,28. 

 
V izračunih predlagane cene (obr. 2/1) je za izračun deleža za strokovno pripravo, vodenje in 
koordiniranje upoštevanih 80 uporabnikov in 11 socialnih oskrbovalk za obdobje 12 mesecev. Ker 
sta se spremenili obe komponenti se je spremenil tudi delež za strokovno pripravo in koordiniranje 
storitve, ki sedaj znaša 0,68 (v letu 2019 je znašal 0,53). 

 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0100
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-1207
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-2284
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2404
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1707
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2294
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0729
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1403
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-1329
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2321
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1306
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-4529
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-4136
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-4092
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3723
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-2464
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-3724
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-3814
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5407
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0339
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2137
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-0170
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0243


 3 

 
V skladu z 12. členom Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev, 
stroški storitve pomoči na domu sestavljajo: 

1. stroški strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora (financira občina v obsegu 100 % v 
skladu z 2. odstavkom 17. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno 
varstvenih storitev); 

2. stroški vodenja in koordiniranja neposrednega izvajanja storitve (v skladu s 3. odstavkom 17. 
člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev najmanj v višini 
50% iz proračuna občine) in 

3. stroški za neposredno izvajanje storitve na domu uporabnikov (enako kot pri točki 2). 
 
Struktura oz. višina stroškov po posameznih elementih je prikazana na obrazcih 2, 2/1 in 2/2 – v 
prilogi izvajalca. 
 
Občina Ruše je v skladu z veljavno zakonodajo dolžna zagotavljati mrežo javne službe pomoči na 
domu in zagotavljati sredstva v skladu z 99. členom Zakona o socialnem varstvu, ki nalaga občini, 
da se iz njenega proračuna financira najmanj 50% subvencije k ceni storite pomoč na domu in v 
višini, za katero je upravičenec oziroma drug zavezanec delno ali v celoti oproščen plačila (na 
podlagi odločbe CSD). 
 
Cena pomoči na domu se je za uporabnike od leta 2011 do leta 2019 dvignila le za 0,44 EUR na uro 
ob delavnikih, med tem ko se je ekonomska cena v enakem obdobju dvignila za 3,69 EUR, 
posledično je levji delež odpadel na občino in to v višini 3,25 EUR. 
 
Občinska uprava je že od leta 2013 predlagala občinskemu svetu dvig prispevka tudi za uporabnika, 
vendar predlogi niso bili potrjeni. Vsakoletna uskladitev cene je, kot je razvidno iz prejšnjega 
odstavka, bremenila proračuna občine.  
 
Pri izračunu cene za uporabnika smo, v skladu z zakonom, upoštevali minimalno subvencijo občine, 
se pravi 50% stroškov vodenja in koordiniranja ter 50% stroškov neposredne oskrbe. Pri takšnem 
deležu subvencije občine, bi bil prispevek uporabnika 8,66 EUR na uro, zato predlagamo, da se 
uporabniku prizna dodatna subvencija v višini 2,78 EUR na uro in bo tako v letu 2020 prispevek 
uporabnika za uro ob delavnikih znašal 5,88 EUR – 32,03% ekonomske cene (v letu 2019 je bil 
prispevek uporabnika 22,18%). 

Ekonomska cena socialno varstvene storitve »pomoč družini na domu« znaša po izračunih izvajalca 
18,36 EUR na uro za leto 2020, kar pomeni za 2,056 % povišanje v primerjavi z veljavno ceno (17,99 
EUR). Polna cena za uporabnika se v primerjavi z letom 2019 spremeni in znaša 5,88 EUR na uro, 
kar je za 1,89 EUR več v primerjavi s preteklim letom. Delež Občine Ruše znaša 12,48 EUR na uro, 
kar pomeni zmanjšanje za 1,52 EUR na uro v primerjavi s prejšnjim letom. V nedeljo delež Občine 
Ruše znaša 14,98 EUR, kar pomeni povišanje za 0,18 EUR na uro v primerjavi s prejšnjim letom.  
 
V kolikor se prispevek uporabnika ne bo uskladil s predlogom, izvajalec pomoči na domu, glede na 
zagotovljena sredstva v proračunu, ne bo mogel zagotoviti vključitve vseh občanov, ki so na čakalni 
listi.  

 
Prikaz števila uporabnikov storitve pomoč na domu in povprečno število ur na uporabnika v obdobju 
od podelitve koncesije leta 2012 do leta 2019 (tabela št. 1). 
 
 
 
 
 



 4 

Tabela 1: Prikaz števila uporabnikov storitve pomoč na domu in povprečno število ur na 
uporabnika v obdobju od podelitve koncesije leta 2012 do leta 2019. 

Leto izvajanja 
storitve 

Povprečno število uporabnikov ob 
delavnikih 

Povprečno število ur 
mesečno na uporabnika ob 

delavnikih 

Skupaj opravljene ure 
ob delavnikih na letni 

ravni 

2012 46,92 17,78 10.017,50 

2013 46,25 18,27 10.133,00 

2014 42,58 16,96 8.662,25 

20151 47,92 17,61 10.123,00 

2016 56,27 15,66 10.531,50 

2017 60,09 15,00 10.812,00 

2018 68,75 14,40 11.873,80 

2019 69,58 14,31 11.953,51 

 

Iz tabele 1 je razvidno, da število uporabnikov nenehno narašča, povprečno število ur na uporabnika 
pa temu primerno pada. Zato je nujno potrebno povečati obseg ur izvajanja pomoči na domu 
in čim večjemu številu starejših omogočiti dostojno preživljanje starosti. 
 
Pri pripravi proračuna za leto 2020 je občina upoštevala dejansko problematiko izvajanja pomoči na 
domu in zagotovila več sredstev na proračunski postavki 1032, in sicer 21.900,00 EUR več v 
primerjavi z letom 2019, kar pomeni ca. 220 dodatnih ur na mesec.  
 
Tako je na proračunski postavki 1032 predvidenih sredstev v višini 207.900,00 EUR. s tem, da se 
poviša prispevek uporabniku in se tako zagotovi vključitev občanov, ki so na čakalni listi. 
 
Pri oblikovanju cene za uporabnika je bil upoštevan 99. člen Zakona o socialnem varstvu, ki nalaga 
občini, da se iz njenega proračuna financira najmanj 50% subvencije k ceni storite pomoč na domu 
in v višini, za katero je upravičenec oziroma drug zavezanec delno ali v celoti oproščen plačila (na 
podlagi odločbe CSD). 
 
Razlog za povišanje ekonomske cene (razlaga Sončnega doma v prilogi) je poleg dviga plač in 
drugih stroškov dela tudi višji strošek strokovne priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora in stroški 
vodenja in koordiniranja, zaradi povečanja števila ur izvajanja pomoči na domu. 
 
V tabeli št. 2 je prikazan prispevek uporabnika po veljavni ceni in prispevek uporabnika po predlagani 
ceni. Povprečno številu ur mesečno na uporabnika je bilo v letu 2019 14,31. 
 

Tabela 2:  Primerjalni izračun za uporabnika po veljavni in predlagani ceni. 

Povprečno število ur 
na mesec  

Izračun na mesec Izračun na leto 
Letna 
razlika 

Mesečna 
razlika 3,99 veljavna cena 5,88 predlagana nova cena 3,99 veljavna cena 

5,88 predlagana 
nova cena 

5 19,95 29,40 239,40 352,80 113,40 9,45 

10 39,90 58,80 478,80 705,60 226,80 18,90 

15 59,85 88,20 718,20 1.058,40 340,20 28,35 

20 79,80 117,60 957,60 1.411,20 453,60 37,80 

25 99,75 147,00 1.197,00 1.764,00 567,00 47,25 

30 119,70 176,40 1.436,40 2.116,80 680,40 56,70 

40 159,60 235,20 1.915,20 2.822,40 907,20 75,60 

50 199,50 294,00 2.394,00 3.528,00 1.134,00 94,50 

55 219,45 323,40 2.633,40 3.880,80 1.247,40 103,95 

V letu 2019 je na mesečni ravni bilo povprečno 14,31 ure na uporabnika. 

                                                      
1 V mesecu maju leta 2015 se je pričela izvajati storitev tudi ob nedeljah in praznikih in ni zajeta v tabeli. 



 5 

 
Kljub dvigu cene, ostaja cena storitve pomoč na domu med nižjimi, v primerjavi s cenami storitve 
pomoči na domu v ostalih občinah. Primerjava cen je razvidna v spodnji tabeli, podatki so za leto 
2018. 
 

Tabela 3: Primerjava ekonomske cene glede na primerljivo št. starih nad 65 let in med 
sosednjimi občinami. 

Občina Št. starih nad 65 let 
Št. vključenih na dan 

31.12.2018 
Ekonomska cena na dan 

31. 12. 2018 
Cena za uporabnika na 

dan 31. 12. 2018 

Beltinci 1552 27 17,29 7,52 

Ribnica 1654 32 19,24 5,50 

Šentilj 1552 42 17,48 4,80 

Pesnica 1562 44 18,33 4,80 

Miklavž na dravskem 
polju 

1385 33 17,20 4,00 

Mengeš 1482 25 17,50 7,00 

Ruše 1511 72 17,99 3,99 

Podatki iz Analize stanja v letu 2018 - Spremljanje izvajanja pomoči na domu. 

 

Povprečna ekonomska cena v Sloveniji je bila v letu 2019 17,80 EUR, povprečen prispevek 
uporabnika pa 5,45 EUR. 
 
Višina sredstev za pokrivanje izvajanja socialno varstvene storitve pomoč družini na domu, kot javne 
službe je obvezen izdatek občine, vendar težko predvidljiv, ker je odvisen predvsem od izkazanih 
potreb občanov po storitvi in od plačilne sposobnosti upravičencev do storitve ter njihovih 
zavezancev za doplačilo. 
 
V kolikor se prispevek uporabnika ne bo povišal, bodo naši občani primorani čakati na vključitev v 
socialno varstveno storitev pomoč na domu. 
 
Že v predhodnem besedilu je bilo obrazloženo, da se prispevek uporabnika ni sorazmerno poviševal 
glede na povišanje cen storitve in je s tem občina morala zagotavljati dodatna sredstva v povprečju 
16.000,00 EUR letno.  
 
 
Občinskemu svetu Občine Ruše predlagamo, da potrdi ekonomsko ceno in višino prispevka 
uporabnika. 
 
 
 
 
Priloge: 

1. Gradivo Sončni dom d.o.o. 
  



 6 

II. PREDLOG SKLEPA 

 
Na podlagi določil Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
23/07 – popr., 41/07 – popr., 61/10 – ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – ZPPreb-1, 
15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg in 31/18 – ZOA-A in 28/19), Pravilnika o metodologiji za 
oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 51/08, 5/09 in 
6/12) in 15. člena Statuta Občine Ruše  (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 23/18) je Občinski svet 
Občine Ruše na svoji … redni seji, dne …. 2020 sprejel  
 
 

SKLEP 
o soglasju k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu v Občini Ruše  

 
 

1. člen 
 
Občinski svet Občine Ruše daje soglasje k cenam socialno varstvene storitve pomoč družini na 
domu, ki jo je na podlagi Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialnovarstvenih storitev 
predlagal izvajalec storitve – Sončni dom Maribor.  
 

2. člen 
 
Ekonomska cena storitve pomoči družini na domu znaša na delovni dan 18,36 EUR/uro, ob nedeljah 
in praznikih pa 22,03 EUR/uro. 
 

3. člen 
 
Občina Ruše subvencionira ceno urne postavke za pomoč družini na domu: v višini; 

- 12,48 EUR/uro za opravljene storitve ob delavnikih in  
- 14,98 EUR/uro za opravljene storitve ob nedeljah in praznikih.  

Za uporabnike storitve znaša cena za uro socialne oskrbe na domu: 
- ob delavnikih in sobotah 5,88 EUR/uro. 
- ob nedeljah in praznikih 7,05 EUR/uro. 

 
4. člen 

 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se 
od 1. 6. 2020 dalje.  
 
 
Številka:  122-0016/2020-2 
Datum: 4. 5. 2020 
 

 

 

 

 

Urška Repolusk, univ. dipl. ekon. 

ŽUPANJA 

 

 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0100
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-1207
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-2284
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2404
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1707
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2294
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0729
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1403
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-3814
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-5407
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0339
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2137
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-0170
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-0243















